川工办函〔2018〕24号

关于申报2018年四川省职工
书屋示范点的通知

各市（州）总工会，省产业（局）、企业集团（公司）工会：

为深入推动全省职工书屋建设，促进职工书屋建设的规范化、标准化，全面提高职工队伍整体素质，根据《四川省职工素质建设工程五年规划（2016—2020年）》的要求，按照四川省总工会工作安排部署，决定今年继续建设一批四川省职工书屋示范点。现将有关事项通知如下：

一、申报范围
各市（州）总工会，省产业（局）、企业集团（公司）工会结合各自的实际情况，推荐1—2个作用发挥得好、深受职工群众欢迎的已建职工书屋作为2018年四川省职工书屋示范点候选单位（已获得全国职工书屋示范点、四川省职工书屋示范点的单位不再申报）。重点选择一线职工、农民工工作（居住）相对集中的基层企业、工业园区、重点建设项目工地、社区等基层单位。
二、申报标准
场地使用面积不少于30平方米，藏书量3000册，报刊10种（类）以上，有管理电脑和阅读所需的联网电脑，有由同级工会调配的1名以上专（兼）职管理员，有阅读所需的桌椅（凳），有完整的借阅登记等管理规章制度。
三、建设计划
四川省总工会将在各地、各单位推荐的基础上严格审核、实地抽查，根据申报单位的实际情况，择优选定30个单位命名为四川省职工书屋示范点，每个示范点给予2万元专项经费补助，获得示范点称号的单位要确保专项经费补助专款专用。同时授予四川省职工书屋示范点牌匾，牌匾由四川省总工会统一标准制作发放。
四、申报办法
（一）四川省职工书屋示范点候选单位以各市（州）总工会，省产业（局）、企业集团（公司）工会为单位统一申报推荐。
（二）申报示范点的单位负责填写《四川省职工书屋示范点申报表》，须提供500-800字的申报材料（材料内容须含该职工书屋的基础情况介绍、硬件设施情况、借阅登记等规章制度情况、日常运行管理情况、开展活动情况等）和反映该职工书屋有关情况的图片资料5张以上。
五、报送时间及方式
（一）请各市（州）总工会，省产业（局）、企业集团（公司）工会于2018年9月5日前将《四川省职工书屋示范点申报表》（含申报材料、图片资料）纸质版均盖章后邮寄至四川省总工会宣传教育部，同时将电子版发送至电子邮箱。邮寄的以邮戳时间为准，电邮的以发出时间为准，逾期不报视为弃权。
（二）请认真阅读申报办法，所要求材料及印章缺一不可，否则视为材料不全取消申报资格。有关资料和表格可登陆四川省总工会官网http://www.scgh.org“宣教文体”栏目下载。
联系人：梁琳
联系电话：028—86152683
电子邮箱：157222855＠qq.com
地址：成都市青羊区方池街18号宣传教育部
邮编：610015
附件：四川省职工书屋示范点申报表

四川省总工会办公室

2018年4月13日
附件
四川省职工书屋示范点申报表
推荐单位名称：（盖章）                 填报时间：      年    月    日
	申报单位名称

	通讯地址及邮编

	负责人
	职  务

	座机或手机

	联系人
	职  务

	座  机

	手机（*非常重要）

	E-mail或QQ

	通讯地址及邮编
	将按照此地址寄出牌匾，请谨慎填写。

	场地面积
	　      ㎡
	服务职工人数
	            人

	投入总额
	万元
	购书投入
	万元

	目前藏书量
	万册
	规划藏书量
	万册

	报刊数量
	种（类）
	管理电脑
	台

	阅读所需的

联网电脑
	台
	管理人员
	        名

	目前书架
	组
	计划书架
	组

	阅读所需的

桌椅（凳）
	有/无
	月均借阅

（浏览）量
	人次

	申报材料
	500-800字；须含该职工书屋的基础情况介绍、硬件设施情况、借阅登记等规章制度情况、日常运行管理情况、开展活动情况等；可在此表格内延伸，不另附纸。

	图片资料
	5张以上，须反映该职工书屋有关情况；可在此表格内延伸，可另附纸。

四川省总工会办公室                     2018年4月13日印发
- 2 -
- 1 -